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Rok 2025 był dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Strzelcach czasem
intensywnej pracy, rekordowych inwestycji w czytelnictwo oraz budowania
silnych więzi z lokalną społecznością. Jako dyrektor instytucji, z satysfakcją
oddaję w Państwa ręce sprawozdanie, które jest dowodem na to, że nawet na
niewielkiej przestrzeni można realizować wielką misję: promocję czasu
spędzanego z książką jako wartościowego sposobu na życie.

               Biblioteka, mimo skromnego metrażu 80 m2, mieści bogaty i
starannie wyselekcjonowany księgozbiór liczący ponad 10 tysięcy
woluminów. Dzięki rekordowej dotacji na zakup nowości wydawniczych w
wysokości 20 000 zł, rok 2025 stał się przełomowy pod względem aktualności
naszej oferty. Reagujemy na trendy rynkowe i sugestie czytelników w czasie
rzeczywistym – nowe tytuły trafiają do rąk odbiorców niemal natychmiast po
opracowaniu, co sprawia, że biblioteka jest postrzegana jako nowoczesne
centrum literatury. Tym samym w ubiegłym roku przeprowadzono skontrum
biblioteczne i selekcję.

                 Jestem świadoma barier architektonicznych wynikających z
lokalizacji na pierwszym piętrze urzędu gminy oraz braku windy. Dlatego
naszą odpowiedzią na te trudności jest aktywna polityka dostępności. W 2025
roku z sukcesem rozwijaliśmy usługę „książki na telefon” oraz realizowaliśmy
zamówienia elektroniczne, dostarczając literaturę bezpośrednio do domów
osób ze szczególnymi potrzebami. Wierzymy, że bezpłatny dostęp do kultury
nie powinien znać barier fizycznych.

Mijający rok upłynął pod znakiem wyjątkowych wydarzeń:
Spotkania autorskie: Zorganizowaliśmy dwa duże wydarzenia, które
przyciągnęły nowych czytelników. Dzięki gościnności Gminnego Ośrodka
Kultury przy ul. Głównej, mogliśmy przyjąć szerokie grono odbiorców,
których nie pomieściłby lokal biblioteki.
Edukacja i młodzież: Współpraca z placówkami oświatowymi jest
fundamentem naszych działań. Prowadzimy lekcje biblioteczne oraz
spotkania z zaproszonymi gośćmi, ale też same tworzymy autorskie
scenariusze zajęć. Efektem tej pracy są sukcesy naszych podopiecznych –
uczniowie szkoły podstawowej, przygotowywani przez nasze bibliotekarki,
zajęli ponownie czołowe miejsca w powiatowym konkursie „PoznajMY
nasz region”.
Najmłodsi czytelnicy: Kontynuujemy udział w ogólnopolskim programie
„Mała Książka – Wielki Człowiek”, budując nawyk czytelniczy u
przedszkolaków i ich rodziców.

Przekazując to sprawozdanie, pragnę podziękować za wsparcie finansowe i
merytoryczne, które pozwoliło nam rozwinąć skrzydła. 
           Gminna Biblioteka Publiczna w Strzelcach to miejsce, gdzie tradycja
spotyka się z nowoczesnością, a każde działanie podejmujemy z myślą o
naszych mieszkańcach.

W
st
ęp Klaudia Baranowska

Dyrektor Biblioteki
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Dane kontaktowe

Adres       ul. Leśna 1, Strzelce (Budynek Urzędu Gminy, I piętro)
Telefon                 24 356 66 19 – obsługa zamówień z dowozem

E-mail / WWW / Facebook / Instagram
biblioteka@gminastrzelce.eu  

https://gminastrzelce.eu/gminna-biblioteka-publiczna/
https://www.facebook.com/GBPwS

https://www.instagram.com/strzelce_gbp/

Godziny otwarcia
Poniedziałek – Piątek: 7:00 – 15:00

Ze względu na brak windy w budynku, wychodzimy naprzeciw potrzebom osób starszych i ze
szczególnymi potrzebami. Zachęcamy do kontaktu telefonicznego – bezpłatnie dostarczamy

wybrane pozycje pod wskazany adres na terenie gminy.

Kadra:
Klaudia Baranowska - dyrektor biblioteki

Agnieszka Łysiak - bibliotekarz
Wioletta Pietrzak - główny księgowy

Fundamentem funkcjonowania Gminnej Biblioteki Publicznej w Strzelcach jest Statut nadany przez
Organizatora – Gminę Strzelce. Jednak to uchwalona w 2022 roku Misja Biblioteki wyznacza
codzienne kierunki naszych działań, orientując je na nowoczesne wspieranie edukacji kulturalnej i
społecznej mieszkańców.

W 2025 roku realizacja zadań statutowych oraz celów misji przebiegała w następujących obszarach:
Zasoby i profesjonalizacja (gromadzenie i opracowywanie): Zgodnie z misją efektywnego
zaspokajania potrzeb czytelniczych, w 2025 roku położyliśmy szczególny nacisk na jakość
księgozbioru. Dzięki rekordowym nakładom finansowym, proces selekcji i zakupu nowości
opierał się na bezpośrednim dialogu z czytelnikami, co pozwoliło na budowanie oferty "szytej na
miarę".
Obsługa i budowanie relacji (przyjaciel biblioteki): Realizując postulat "zindywidualizowanej i
fachowej obsługi", odeszliśmy od modelu urzędowego na rzecz relacyjnego. Nasi czytelnicy
traktowani są jako partnerzy i pasjonaci literatury. W 2025 roku priorytetem była szybkość
udostępniania zbiorów – książka trafia do czytelnika niemal natychmiast po jej zakupie.
Wsparcie i inkluzja (szczególna troska o seniorów): W obliczu barier architektonicznych
(lokalizacja na I piętrze), w minionym roku zintensyfikowaliśmy działania na rzecz osób starszych
i o ograniczonej mobilności. Realizacja misji "otaczania szczególną troską" odbywała się poprzez
aktywny dowóz książek do domów oraz wsparcie w wyborze lektur drogą telefoniczną i
elektroniczną.
Promocja i tożsamość lokalna: Biblioteka aktywnie uczestniczyła w budowaniu społeczeństwa
obywatelskiego i dbałości o tożsamość regionu. Kluczowym elementem było przygotowanie
młodzieży do konkursu „PoznajMY nasz region”, co bezpośrednio realizuje zapis misji o
promowaniu kultury i tradycji Strzelec wśród najmłodszych pokoleń.
Współpraca międzyinstytucjonalna: Synergia z Gminnym Ośrodkiem Kultury oraz lokalnymi
placówkami oświatowymi pozwoliła nam wyjść poza ograniczenia lokalowe. Wspólna
organizacja spotkań autorskich i lekcji bibliotecznych pokazała, że Biblioteka jest sprawnym i
pożądanym partnerem w gminnej sieci kultury.

Podsumowując, w 2025 roku Gminna Biblioteka Publiczna w Strzelcach nie tylko wypełniała
obowiązki statutowe, ale przede wszystkim była żywym centrum spotkań, promującym
czytelnictwo jako klucz do rozwoju osobistego mieszkańców naszej Gminy.
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Razem książki 10181

Razem
przybytki

Źródło
721 20827,71 zł

Z dotacji
organizatora 636 20362,71 zł

Wypracowane
środki 2 50,00 zł

Dary 83 wartość
415,00 zł

Struktura księgozbioru
na dzień 31.12.2025r. 

Wpływy

Ilość zakupionych książek

Poddano selekcji 838 książek z powodu
zaczytania, zniszczenia (po zalaniu wodą itp.)

Ubytki w 2025r.

690
638625

Działalność biblioteki w liczbach

Dane liczbowe za rok 2025 odzwierciedlają z jednej strony dynamiczny rozwój oferty
nowości, a z drugiej – proces niezbędnej modernizacji i porządkowania zasobów
bibliotecznych.
Stan i struktura księgozbioru Na dzień 31 grudnia 2025 roku stan końcowy księgozbioru
wyniósł 10 181 woluminy. Struktura zbiorów prezentuje się następująco:

Literatura dla dorosłych: 5098 wol.
Literatura dla dzieci i młodzieży: 3079 wol.
Literatura z pozostałych działów (popularnonaukowa): 2004 wol.

Przybytki i inwestycje w nowości Rok 2025 był rekordowy pod względem nakładów
finansowych. Na zakup nowości wydawniczych wydatkowano łącznie 20 827,71 zł.

Główny trzon finansowania stanowiła dotacja organizatora w wysokości 20 362,71 zł, co
pozwoliło na zakup 636 nowych egzemplarzy.
Pozostałe wpływy to dary od czytelników (83 woluminy o wartości 415 zł).



Literatura piękna
dla dorosłych

50.1%

Literatura piekna
dla dzieci i
młodzieży

30.2%

Literatura
innych działów

19.7%

Literatura dla dzieci i młodzieży 3079

Literatura dla dorosłych 5098

Literatura z innych działów 2004

Stan na
31.12.2022r. 10181 wol. 213 021,45 zł

Przybyło w 2025 721 wol. 20827,71 zł

Ubyło w 2025 838 wol. 7780,81 zł

Stan końcowy

Struktura księgozbioru (książki) 

Warto zaznaczyć, że mimo rekordowego budżetu, ogólna liczba zakupionych woluminów
jest nieznacznie niższa niż w latach ubiegłych. Wynika to bezpośrednio z gwałtownego
wzrostu cen jednostkowych książek na rynku wydawniczym. Priorytetem biblioteki
pozostaje jednak wysoka jakość i aktualność oferty, dlatego decydowaliśmy się na zakup
tytułów najbardziej pożądanych przez czytelników, nawet przy ich wyższej cenie rynkowej.
Selekcja i skontrum – dbałość o jakość W minionym roku, w czerwcu przeprowadziliśmy
pełne skontrum biblioteczne oraz gruntowną selekcję zbiorów.

Ubytki: Z ewidencji usunięto 838 woluminów o łącznej wartości 7 780,81 zł.
Przyczyny: Głównymi powodami wycofania książek były ich fizyczne zniszczenie
(zaczytanie, uszkodzenia losowe, np. zalania) oraz dezaktualizacja treści.

Dzięki tym odważnym, ale koniecznym działaniom, księgozbiór został "odchudzony" ze
zniszczonych pozycji, co znacząco poprawiło estetykę półek i funkcjonalność małej
przestrzeni bibliotecznej.

Wskaźniki czytelnictwa W roku sprawozdawczym odnotowano nieznaczny spadek liczby
czytelników i wypożyczeń. Jest to zjawisko bezpośrednio powiązane z procesem
inwentaryzacji (skontrum). Przeprowadzenie tak szeroko zakrojonej kontroli zbiorów
wymagało całkowitego zamknięcia biblioteki dla użytkowników przez okres 3 tygodni.
Przerwa ta, choć niezbędna z punktu widzenia przepisów i dbałości o majątek gminy,
wpłynęła na statystyki roczne. Przewidujemy, że odświeżona oferta i nowoczesny wizerunek
placówki pozwolą na odrobienie tych wskaźników z nawiązką w nadchodzącym roku.
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Uczniowie
44.2%

Osoby pracujące
34.7%

Pozostali
21.1%

do 5 lat 6-12 lat 13-15 lat 16-19 lat
20-24
lata

25-44
lata

45-60 lat
powyżej

60 lat

39 66 10 3 3 51 51 42

CZYTELNICY OGÓŁEM STRUKTURA WG ZAJĘCIA

263
224

Uczniowie - 117
Osoby pracujące -92
Pozostali - 56

STRUKTURA WG WIEKU

320

265

Charakterystyka użytkowników i struktura czytelnictwa
Analiza struktury czytelników w 2025 roku odzwierciedla tendencje demograficzne gminy Strzelce oraz
wpływ migracji edukacyjnej młodzieży. Łączna liczba zarejestrowanych czytelników wyniosła 265 osób, a
ich profil wiekowy i zawodowy pozwala na precyzyjne dostosowanie oferty biblioteki do realnych potrzeb
mieszkańców.
Struktura wiekowa – diagnoza i wnioski Zestawienie czytelników według grup wiekowych uwidacznia
dwa silne filary naszej działalności oraz jedno istotne wyzwanie:

Najmłodsi i dzieci (39 osób do lat 5 oraz 66 osób w wieku 6–12 lat): To najliczniejsza i najbardziej
aktywna grupa (łącznie 105 osób). Sukces ten jest wynikiem intensywnej współpracy ze szkołami oraz
udziału w programie „Mała Książka – Wielki Człowiek”.
Dorośli i Seniorzy (144 osoby powyżej 25. roku życia): Grupy wiekowe 25–44 lata (51 osób), 45–60 lat (51
osób) oraz powyżej 60. roku życia (42 osoby) stanowią stabilny fundament czytelnictwa. Zauważalny
wzrost liczby seniorów sprawia, że priorytetem staje się usługa „książki na telefon”, niwelująca bariery
architektoniczne urzędu.
Luka pokoleniowa (grupa 16–24 lata): Zaledwie 6 zarejestrowanych czytelników w wieku licealnym i
studenckim potwierdza trend odpływu młodzieży do większych ośrodków (miasta powiatowe i
wojewódzkie). To tam toczy się ich życie edukacyjne i tam najczęściej korzystają z zasobów bibliotek
uczelnianych.

Struktura według zajęcia Podział czytelników ze względu na status zawodowy prezentuje się
następująco:

Uczniowie: 117 osób (największa grupa, co potwierdza edukacyjną rolę biblioteki),
Osoby pracujące: 92 osoby,
Pozostali (w tym emeryci i renciści): 56 osób.

Wpływ demografii na czytelnictwo Należy podkreślić, że na ogólne wskaźniki (spadek z poziomu 320 do
265 czytelników) kluczowy wpływ mają czynniki zewnętrzne. Gmina Strzelce mierzy się z drastycznym
spadkiem liczby mieszkańców – liczba zgonów przewyższa liczbę urodzeń, a młode rodziny coraz częściej
decydują się na wymeldowanie i przeprowadzkę do miast. W obliczu depopulacji, utrzymanie aktywnej
bazy ponad 260 czytelników uważamy za wynik satysfakcjonujący, świadczący o silnej pozycji biblioteki w
lokalnej społeczności.
Pomimo trudnej sytuacji demograficznej, biblioteka pozostaje miejscem atrakcyjnym, o czym świadczy
fakt, że prawie co dziesiąty mieszkaniec gminy jest naszym aktywnym czytelnikiem.
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I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII Razem

513 401 432 345 403 148 327 269 442 336 368 392 4376

Literatura piękna dla
dzieci i młodzieży

Literatura piękna dla
dorosłych

Literatura z innych
działów

1613 2454 309

W roku 2025 odnotowano łącznie 4376 wypożyczeń woluminów na zewnątrz. Analiza rozkładu
wypożyczeń w czasie oraz preferencji czytelniczych pozwala na wyciągnięcie istotnych
wniosków dotyczących dynamiki pracy placówki.

Największą aktywność czytelników odnotowano w miesiącach zimowych i jesiennych, co jest
naturalnym cyklem w bibliotekach publicznych:

Szczyt czytelniczy: Najwięcej książek wypożyczono w styczniu (513) oraz wrześniu (442).
Wysoki wynik wrześniowy wiąże się bezpośrednio z powrotem uczniów do szkół i wzrostem
zapotrzebowania na literaturę dziecięcą oraz młodzieżową.
Wpływ skontrum (czerwiec): Najniższy wynik odnotowano w czerwcu (148). Spadek ten był
przewidywany i wynikał bezpośrednio z trzytygodniowego zamknięcia biblioteki w celu
przeprowadzenia obowiązkowej inwentaryzacji zbiorów. Po ponownym otwarciu w lipcu,
liczba wypożyczeń natychmiast wzrosła do poziomu 327.
Stabilizacja: W pozostałych miesiącach poziom wypożyczeń utrzymywał się na stabilnym
poziomie średnio ok. 350–400 pozycji miesięcznie.

Podział wypożyczonych zbiorów pokazuje, jakie potrzeby zaspokaja nasza biblioteka:
Literatura piękna dla dorosłych (2454 wypożyczenia): Stanowi ona ponad 56% wszystkich
wypożyczeń. Potwierdza to, że biblioteka jest dla dorosłych mieszkańców gminy głównym
źródłem rozrywki i kultury, a rekordowe zakupy nowości w tej kategorii trafiały wprost w
gusta odbiorców.
Literatura piękna dla dzieci i młodzieży (1613 wypożyczeń): Wysoki udział tej grupy (blisko
37%) to efekt systematycznej współpracy z lokalną szkołą oraz przedszkolem. Dzieci są
grupą, która najczęściej rotuje księgozbiorem.
Literatura z innych działów (309 wypożyczeń): Choć stanowi najmniejszy odsetek, literatura
popularnonaukowa i branżowa pozostaje istotnym wsparciem dla osób poszukujących
konkretnych informacji i wiedzy specjalistycznej.

Mimo konieczności czasowego wyłączenia placówki z obsługi czytelnika w czerwcu, średnia
miesięczna wydajność biblioteki pozostała wysoka. Struktura wypożyczeń wskazuje, że
mieszkańcy Strzelec najchętniej sięgają po literaturę piękną, co potwierdza słuszność naszej
strategii zakupowej opartej na rynkowych trendach i nowościach wydawniczych.

Wypożyczenia zbiorów na zewnątrz w miesiącach 2025r.

Struktura wypożyczeń
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Wypożyczenia zbiorów na zewnątrz
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System Alma oraz wyszukiwarka Primo
Współczesna biblioteka to nie tylko regały z książkami, ale przede wszystkim
sprawny system zarządzania informacją. Gminna Biblioteka Publiczna w
Strzelcach z sukcesem zakończyła proces pełnej cyfryzacji, stając się częścią
ogólnopolskiej sieci bibliotecznej opartej na systemie nowej generacji Alma oraz
nowoczesnej wyszukiwarce Primo.
Przystąpienie do ogólnopolskiej sieci 
Decyzja o wdrożeniu systemu zapadła w 2022 roku, kiedy to nasza placówka –
jako jedna z bibliotek z województwa łódzkiego – złożyła wniosek o bezpłatne
przyłączenie do zintegrowanego systemu zarządzania zasobami. Dzięki temu, że
koszty wdrożenia i utrzymania systemu w chmurze ponosi Biblioteka Narodowa,
nasza gmina zyskała dostęp do najnowocześniejszej technologii bez obciążania
lokalnego budżetu.
Etapy wdrożenia i optymalizacja Proces przejścia na nowy system był
wymagający i wieloetapowy:

Migracja danych: W 2022 roku przeprowadziliśmy migrację bazy danych ze
starego programu MAK do systemu Alma.
Optymalizacja: Przełom lat 2022 i 2023 był czasem intensywnej konfiguracji
systemu, co pozwoliło nam od stycznia 2023 roku prowadzić pełną działalność
(opracowywanie i wypożyczanie zbiorów) wyłącznie drogą komputerową.
Wyszukiwarka Primo: Uruchomiliśmy nowoczesny katalog on-line, który
umożliwia czytelnikom zdalną rezerwację książek oraz zarządzanie własnym
kontem bibliotecznym z dowolnego urządzenia z dostępem do internetu.

Korzyści dla czytelników i pracowników Wdrożenie systemu Alma i Primo w 2025
roku przyniosło wymierne efekty:

Dla czytelnika: Możliwość zdalnego przeglądania zbiorów, rezerwacji oraz
wglądu w termin zwrotu książek. Link do wyszukiwarki Primo jest stale
dostępny na stronie internetowej Biblioteki (podstrona Urzędu Gminy).
Dla biblioteki: Praca w chmurze uniezależniła nas od systemu kartkowego i
konieczności zakupu drogich licencji. Wszystkie aktualizacje oprogramowania
odbywają się automatycznie, co zapewnia bezpieczeństwo danych naszych
użytkowników.
Standardy ogólnopolskie: Nasze zbiory są opracowywane według jednolitych
zasad, co włącza naszą małą bibliotekę w obieg informacji naukowej i
kulturalnej całego kraju.

Systematyczne tworzenie i aktualizowanie kont czytelniczych w systemie Alma
stało się standardem naszej codziennej pracy w 2025 roku, co znacząco skróciło
czas obsługi i podniosło prestiż placówki. Do biblioteki można również zapisać się
przesyłając kartę zapisu e-mailem.

Cyfryzacja i nowoczesne technologie



Data Wydarzenie / Tematyka spotkania
Liczba

uczestni
ków

1 14.01.2025 Rozstrzygnięcie konkursu na Najlepszego Czytelnika 2024 roku —

2 16.01.2025 Lekcja biblioteczna: „Bezpieczny internet – bezpieczna
przyszłość!” (kl. VII) 17

3 17.01.2025 Wywiad w Radiu Q: Podsumowanie roku i analiza trendów
czytelniczych —

4 21.01.2025 Warsztaty plastyczne z okazji Dnia Babci i Dziadka 28

5 06.02.2025 Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego – warsztaty dla
młodzieży 15

6 11.02.2025 Walentynkowe warsztaty plastyczne dla przedszkolaków 16

7 17.02.2025 Ferie w bibliotece: Międzynarodowy Dzień Kota – gry i
integracja 22

8 17.02.2025 Udział w projekcie „Biblioteki tkają przyszłość” (MiPBP w Kutnie) —

9 26.02.2025 Szkolenie OPUS: „Komunikacja międzykulturowa” (Dworek
Modrzewiowy) —

10 28.02.2025 Spotkanie autorskie z Julem Łyskawą (laureat Paszportu
Polityki) w Kutnie —

11 04.03.2025 Prace komitetu organizacyjnego 17. Forum Młodych
Bibliotekarzy (Łódź) —

12 13.03.2025 Warsztaty „Razem mimo różnic – o integracji i prawach
człowieka” (kl. VIII) 30

13 17.03.2025 Przygotowania merytoryczne do konkursu „PoznajMY nasz
region” w SP Strzelce 25

14 21.03.2025 Warsztaty z okazji Międzynarodowego Dnia Szczęścia (kl. IIIb) 20

15 28.03.2025 Spotkanie z Rafałem Cichowskim w Kutnie —

KALENDARIUM DZIAŁAŃ KULTURALNO-
EDUKACYJNYCH, PROJEKTÓW ORAZ

PODNOSZENIA KOMPETENCJI ZAWODOWYCH
W 2025 ROKU

Poniższa tabela stanowi szczegółowe zestawienie inicjatyw podjętych przez
Gminną Bibliotekę Publiczną w Strzelcach. Obejmuje ona zarówno

bezpośrednią pracę z czytelnikiem (warsztaty, lekcje), jak i szeroką aktywność
zewnętrzną personelu (konferencje, szkolenia, współpraca międzybiblioteczna).
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Data Wydarzenie / Tematyka spotkania
Liczba

uczestni
ków

16 04.04.2025 Udział w spotkaniu z Agnieszką Zakrzewską w GBP Nowe
Ostrowy —

17 10.04.2025 Spotkanie autorskie z Agnieszką Lingas-Łoniewską w Łęczycy —

18 11.04.2025 Praca Dyrektor w jury konkursu „Pięknie być człowiekiem” w
Żychlinie 22

19 06.05.2025 Spotkanie organizacyjne 17. Forum Młodych Bibliotekarzy —

20 12.05.2025 Trening naukowy przed finałem konkursu „PoznajMY nasz
region” 5

21 13.05.2025 Konferencja wojewódzka dla bibliotekarzy (WBP w Łodzi) —

22 17.05.2025 Międzynarodowe Targi Książki w Warszawie – wizyta studyjna —

23 30.05.2025 Gminny Festyn Rodzinny: Biblioteczny Salon Tatuażu
Brokatowego 80

24 05.06.2025 Finałowe spotkanie organizacyjne 17. Forum Młodych
Bibliotekarzy —

25 06.06.2025 „Biblioteczna Agencja Kosmiczna” – wykład o locie Sławosza
Uznańskiego-Wiśniewskiego 32

26 11.06.2025 Szkolenie OPUS dla kadr kultury w Kutnie —

27 12.06.2025 Wybór Dyrektor Klaudii Baranowskiej na Prezeskę
Stowarzyszenia Przyjaciół Biblioteki —

28 24.06.2025 Wyjazd studyjny do Biblioteki Narodowej: Szkolenie z systemu
Alma/Primo —

29 30.07.2025 Wakacyjne Warsztaty Bransoletek Przyjaźni 10

30 25.08.2025 Ogłoszenie konkursu „Pierwsze Strony Naszych Zeszytów” —

31 30.08.2025 Dożynki Gminne: Animacje biblioteczne i tatuaże brokatowe 150

32 11.09.2025 Realizacja 17. Forum Młodych Bibliotekarzy w Łodzi,
prowadzenie panelu dyskusyjnego —

33 17.09.2025 Lekcja biblioteczna: „Oswajamy strach” (kl. IIIa) 18

34 26.09.2025 Warsztaty bajkoterapeutyczne: „Świnki, wilki i życiowe lekcje” 16
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Data Wydarzenie / Tematyka spotkania
Liczba

uczestni
ków

35 29.09.2025 Uroczyste Pasowanie na Czytelnika uczniów klasy IA 15

36 01.10.2025 Spotkanie autorskie z Agnieszką Zakrzewską (budynek GOK),
wywiad radiowy 45

37 02.10.2025 Lekcja biblioteczna: „Jak układać relacje z rodzeństwem” (kl. VII) 23

38 09.10.2025 2. Płocka Konferencja o Dostępności (Książnica Płocka) —

39 21.10.2025 Szkolenie Good Books: „Pisanie projektów w kulturze” —

40 13.11.2025 Spotkanie z Michałem Łuckim – „Człowiek wielu pasji” (kl. VIIb) 12

41 18.11.2025 Konferencja ekspercka w Bibliotece Narodowej (system Alma) —

42 16.12.2025 Spotkanie autorskie z Kingą Tatkowską 12

43 18.12.2025 Warsztaty bożonarodzeniowe: „Papierowe aniołki” (grupa
Pszczółki) 20

Powyższe zestawienie dowodzi ogromnej skali aktywności placówki, która
w 2025 roku zorganizowała lub współuczestniczyła w wydarzeniach dla
łącznej grupy ponad 600 bezpośrednich odbiorców. Na szczególną uwagę
zasługuje fakt, że mimo ograniczeń lokalowych, Biblioteka potrafi wyjść z
ofertą w przestrzeń gminy (GOK, festyny, dożynki), a pracownicy stale
podnoszą swoje kompetencje, uczestnicząc w najważniejszych
wydarzeniach branżowych w Polsce (Biblioteka Narodowa, Forum Młodych
Bibliotekarzy).
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Fotorelacja: Rok 2025 w obiektywie
Poniższe zestawienie fotograficzne stanowi wizualne uzupełnienie
sprawozdania merytorycznego. Ze względu na niezwykle intensywny
kalendarz wydarzeń, liczne warsztaty oraz aktywność zewnętrzną
pracowników, nie sposób zamieścić w tym dokumencie dokumentacji
zdjęciowej z każdej podjętej inicjatywy.

Wybrane fotografie stanowią jednak reprezentatywny zbiór, który w pełni
odzwierciedla charakter naszej działalności: od kameralnych spotkań z
najmłodszymi czytelnikami, przez profesjonalne szkolenia i konferencje, aż
po duże wydarzenia kulturalne realizowane w przestrzeni gminy. Każde z
tych zdjęć to dowód na to, że Biblioteka w Strzelcach jest miejscem
tętniącym życiem, pełnym pasji i otwartości na drugiego człowieka.

Spotkania z dziećmi i młodzieżą oraz lekcje biblioteczne to główny filar
naszej działalności, co wyraźnie widać na prezentowanych zdjęciach. To
właśnie w tych relacjach upatrujemy największą szansę na wychowanie
nowego pokolenia świadomych czytelników. Każda fotografia to dowód na
to, że Biblioteka w Strzelcach jest miejscem tętniącym życiem, pełnym
pasji – od kameralnych spotkań z najmłodszymi, przez profesjonalne
szkolenia, aż po duże wydarzenia kulturalne realizowane w przestrzeni
gminy. 
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Fotorelacja: Rok 2025 w obiektywie
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Fotorelacja: Rok 2025 w obiektywie
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Fotorelacja: Rok 2025 w obiektywie
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Wyprawki czytelnicze oraz jedna z kilkudziesięciu
nagrodzonych czytelniczek i czytelników w
ramach ogólnopolskiej akcji Mała Książka - Wielki
Człowiek.



Fotorelacja: Rok 2025 w obiektywie
Aktywność w środowisku bibliotecznym i relacje z twórcami
Ważnym elementem naszej działalności w 2025 roku było stałe podtrzymywanie więzi ze środowiskiem
bibliotekarskim oraz budowanie relacji z autorami książek. Wierzymy, że nowoczesna biblioteka musi
być obecna tam, gdzie kreowane są trendy i gdzie toczy się dyskusja o przyszłości czytelnictwa.

Sieciowanie i wymiana doświadczeń 
Regularnie uczestniczyliśmy w spotkaniach branżowych organizowanych przez biblioteki powiatowe i
wojewódzkie. Pozwala to na bieżąco monitorować innowacyjne rozwiązania w pracy z czytelnikiem oraz
integrować działania na poziomie regionu. Aktywna obecność w strukturach takich jak Stowarzyszenie
Przyjaciół Biblioteki czy udział w ogólnopolskich konferencjach (np. w Bibliotece Narodowej czy podczas
17. Forum Młodych Bibliotekarzy) buduje autorytet naszej placówki i pozwala na przenoszenie
najlepszych wzorców do Strzelec.

Wybór nowego Zarządu Stowarzyszenia
Przyjaciół Biblioteki w Kutnie. Klaudia
Baranowska zostaje Przewodniczącą. Jest
realna szansa rozwoju i dostrzeżenie  działań
małej biblioteki ze Strzelec.

Jeden z dwóch wyjazdów do
Biblioteki Narodowej na
Konferencję użytkowników
katalogów połączonych Alma.

Szkolenie branżowe
w MiPBP w Kutnie

Konferencja 
w Wojewódzkiej
Bibliotece
Publicznej 
w Łodzi

Jedno z trzech spotkań szkoleniowych
organizowanych przez Stowarzyszenie OPUS
w Łodzi w Dworku Modrzewiowym w Kutnie

Praca w jury konkursu recytatorskiego w Żychlinie. 
W ubiegłym roku dyrektor biblioteki pracowała 
w jury w 5 konkursach.

2.Płocka Konferencja o Dostępności
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Fotorelacja: Rok 2025 w obiektywie
Spotkania organizacyjne oraz 17. Forum Młodych Bibliotekarzy w Łodzi
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Promocja autorów i literatury
Nasza rola nie ogranicza się tylko do spotkań organizowanych we własnych
murach. Stale śledzimy dorobek współczesnych pisarzy i uczestniczymy w
spotkaniach autorskich organizowanych przez zaprzyjaźnione biblioteki
(m.in. w Kutnie, Łęczycy czy Nowych Ostrowach), wyjazdy na targi  książki.
Dzięki temu:

Tworzymy unikalną galerię zdjęć i autografów, która zdobi naszą
przestrzeń i budzi duże zainteresowanie czytelników, a także tworzymy
kalendarz dla najlepszych czytelników.

Fotorelacja: Rok 2025 w obiektywie

Wspieramy promocję twórców, nawet jeśli logistyka lub
metraż naszej placówki nie pozwalają na ugoszczenie ich u
nas – informujemy o ich nowych premierach w mediach
społecznościowych oraz podczas audycji radiowych.
Budujemy osobiste relacje z pisarzami, co w przyszłości
skutkuje zaproszeniami i wspólnymi projektami, jak miało to
miejsce w przypadku spotkań autorskich, które udało się
zrealizować w budynku GOK.

Takie podejście sprawia, że biblioteka w Strzelcach jest
postrzegana jako dynamiczny pośrednik między światem
literatury a lokalnym odbiorcą, niezależnie od barier
przestrzennych.
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W roku 2025 Biblioteka zintensyfikowała działania w zakresie bezpośrednich spotkań z twórcami literatury. Dwa kluczowe
wydarzenia pokazały, jak skutecznie łączymy współpracę międzybiblioteczną z nowoczesną promocją w mediach.

Spotkanie z Agnieszką Zakrzewską (październik 2025): Inicjatywa tego spotkania zrodziła się dzięki naszej aktywności w
regionie – autorkę poznaliśmy podczas wydarzenia w Gminnej Bibliotece Publicznej w Nowych Ostrowach. Dzięki
dobrym relacjom udało się zaprosić pisarkę do Strzelec. Kluczowym elementem promocji był wywiad radiowy, który
odbył się przed spotkaniem. Rozmowa na antenie skutecznie zachęciła mieszkańców do udziału, co zaowocowało
wysoką frekwencją (45 osób). Z uwagi na ograniczoną przestrzeń biblioteki, spotkanie zorganizowaliśmy w sali
Gminnego Ośrodka Kultury, zapewniając uczestnikom komfort i uroczystą oprawę wraz z poczęstunkiem.

Spotkanie z Kingą Tatkowską (grudzień 2025): Zwieńczeniem roku było grudniowe spotkanie z Kingą Tatkowską,
autorką popularnych komedii romantycznych. Wydarzenie to wpisało się w przedświąteczny klimat, przyciągając
czytelników szukających w literaturze optymizmu i emocji. Spotkanie było okazją do swobodnej rozmowy o warsztacie
pisarskim oraz planach wydawniczych autorki, a także do zdobycia dedykacji w nowo zakupionych przez bibliotekę
książkach.

Oba wydarzenia potwierdzają, że Gminna Biblioteka Publiczna w Strzelcach jest sprawnym organizatorem, który potrafi
przyciągnąć do gminy uznanych autorów i zapewnić im profesjonalne zaplecze promocyjne, a mieszkańcom – dostęp do
kultury na najwyższym poziomie.

Fotorelacja: Rok 2025 w obiektywie
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Rozwój promocji biblioteki
Budowanie marki w regionie

Rok 2025 był przełomowy pod względem obecności Gminnej Biblioteki Publicznej w
Strzelcach w przestrzeni medialnej oraz branżowej. Nasze działania wyszły daleko poza
mury budynku urzędu, budując wizerunek instytucji nowoczesnej, aktywnej i ambitnej,
która mimo niewielkich środków i ograniczeń lokalowych, wyznacza standardy
kreatywności w regionie.

Kluczowym elementem strategii promocyjnej była stała współpraca z Radiem Q. W
ramach audycji „PRZEGADANE – PRZESŁUCHANE” oraz cyklu „Gość Dnia” w okresie
jesienno-zimowym odbyło się łącznie ponad 25 wywiadów radiowych. Regularna
obecność w eterze pozwoliła nam na bieżąco informować mieszkańców o nowościach
książkowych, sukcesach naszych czytelników oraz promować ofertę biblioteki na szeroką
skalę.

Biblioteka w Strzelcach zaznaczyła swoją obecność na mapie bibliotekarstwa
ogólnopolskiego jako współorganizator 17. Forum Młodych Bibliotekarzy w Łodzi. Było to
ogromne wyzwanie logistyczne, wymagające kilkunastu delegacji oraz licznych spotkań
roboczych on-line z zespołem organizacyjnym. Podczas samego Forum, jako Dyrektor,
prowadziłam panel dyskusyjny poświęcony problemom bibliotek z małych miejscowości,
gdzie nasza placówka została wyróżniona za ambitne podejście i umiejętność realizacji
wielkich projektów przy ograniczonych zasobach.

W trosce o stały rozwój i podnoszenie standardów, brałam udział w konferencji dotyczącej
dostępności w Książnicy Płockiej, co jest niezwykle istotne w kontekście naszych starań o
dotarcie do osób ze szczególnymi potrzebami. Dyrektor biblioteki jest również uznaną
ekspertką w regionie, co potwierdza udział w pracach jury konkursów recytatorskich w
Kutnie, Żychlinie (Książnica Płocka - “Pięknie być człowiekiem”) oraz Nowych Ostrowach
(Konkurs „Miś”), a także aktywne przygotowanie młodzieży do konkursów powiatowych,
w których nasi podopieczni regularnie zajmują miejsca na podium.

Działania promocyjne realizujemy również „wewnątrz”, dbając o to, by każda wizyta w
bibliotece była przyjemnym doświadczeniem. W minionym roku wprowadziliśmy nowość
– bezpłatną strefę samoobsługowej kawy. Zakup profesjonalnego ekspresu pozwolił nam
stworzyć przyjazną atmosferę, w której czytelnicy mogą w komforcie przeglądać nowości
wydawnicze. To małe, ale znaczące działanie sprawia, że biblioteka staje się „trzecim
miejscem” – przestrzenią spotkań i relaksu, a nie tylko wypożyczalnią.

Uzupełnieniem tych starań była nasza obecność na Międzynarodowych Targach Książki
w Warszawie, udział w szkoleniach powiatowych oraz budowanie unikalnej galerii
zdjęć i autografów pisarzy. Zwieńczeniem roku stała się redakcja i druk autorskiego
kalendarza na 2026 rok, który dokumentuje te wszystkie wydarzenia i pozwala naszym
czytelnikom identyfikować się z sukcesami biblioteki przez kolejne miesiące.
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Biblioteka w przestrzeni cyfrowej: 

Media społecznościowe
W 2025 roku Gminna Biblioteka Publiczna w Strzelcach aktywnie rozwijała swoją
obecność w mediach społecznościowych, traktując je nie tylko jako tablicę
ogłoszeń, ale przede wszystkim jako narzędzie do nowoczesnej promocji
czytelnictwa i budowania społeczności wokół książki.
Instagram – wizualna strona literatury Nasz profil na Instagramie (133
obserwujących) stał się miejscem dynamicznej prezentacji zbiorów.
Wykorzystujemy najnowsze trendy w komunikacji:

Karuzele z nowościami: Regularnie publikujemy zestawienia zdjęć „Nowości
na regałach”, które pozwalają czytelnikom szybko zapoznać się z nowymi
nabytkami. Każda taka prezentacja generuje średnio 300–400 odtworzeń, co
jest wynikiem bardzo wysokim w stosunku do liczby obserwujących.
Rolki (Reels): Tworzymy krótkie formy wideo dokumentujące spotkania
autorskie oraz materiały o charakterze edukacyjnym. Nasze rolki promują
ideę „book-balance”, zachęcając użytkowników do odłożenia telefonu i
sięgnięcia po tradycyjną lekturę zamiast bezcelowego przeglądania internetu.

Facebook – centrum informacji i aktualności Profil na Facebooku zgromadził już
718 obserwujących, co czyni go jednym z ważniejszych kanałów komunikacji w
naszej gminie.

Aktualności: Publikujemy tu relacje z wydarzeń, warsztatów i spotkań.
Komunikacja z użytkownikiem: Facebook służy nam do bieżącego
informowania o zmianach w godzinach pracy, terminach skontrum czy
planowanych akcjach. Dzięki temu nasi czytelnicy mają pewność, że zawsze
dysponują rzetelną i aktualną informacją o działaniu placówki.

Aktywność w sieci pozwala nam docierać do młodszych grup odbiorców oraz
tych mieszkańców, którzy z racji obowiązków rzadziej odwiedzają nas osobiście.
Budowanie profesjonalnego wizerunku w sieci przekłada się bezpośrednio na
zainteresowanie ofertą stacjonarną i buduje prestiż Gminnej Biblioteki Publicznej
w Strzelcach jako instytucji nowoczesnej i nadążającej za zmianami
technologicznymi.
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